INDICAÇÃO Nº
1187
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, a adoção de medidas necessárias para conservação, reparos e recapeamento da Estrada da Petrobras, no município de Salesópolis.
JUSTIFICATIVA

A Estrada da Petrobras, no município de Salesópolis, encontra-se em situações precárias e necessita urgentemente de conservação, reparos e recapeamento.

As chuvas torrenciais e persistentes, além dos desgastes naturais que ocorrem com o tempo, contribuem para piorar a situação do asfalto.

O recapeamento asfáltico da Estrada da Petrobras melhorará, consideravelmente, a qualidade de vida dos moradores e dos transeuntes que utilizam a via.

Anexos, seguem algumas fotos que demonstram com clareza as péssimas condições em que encontra-se a Estrada.

Assim, sendo a matéria de grande relevância para o município de Salesópolis e região, solicito apoio dos Nobres Pares para aprovação da presente propositura, a fim de que o Governo do Estado adote as providencias administrativas necessárias para conservação, reparos e recapeamento da Estrada da Petrobras.
Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1090555 010812 1613